12:00:00a
12:00:00a
12:15:52a
12:42:10a
12:56:00a
01:00:00a
01:00:00a
01:09:17a
01:35:34a
01:56:11a
02:00:00a
02:00:00a
02:13:16a
02:46:28a
02:55:14a
03:00:00a
03:00:00a
03:10:45a
03:40:59a
03:55:49a
04:00:00a
04:00:00a
04:56:02a
05:00:00a
05:00:00a
05:09:40a
05:42:32a
05:51:21a
05:54:21a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:22:33a
06:42:51a
06:53:08a
07:00:00a
07:00:00a
07:09:03a
07:41:18a
07:53:38a
08:00:00a
08:00:00a
08:16:18a
08:46:47a
08:53:42a
09:00:00a
09:00:00a
09:15:45a
09:42:33a
09:54:57a
10:00:00a
10:00:00a
10:17:02a
10:46:11a
10:53:22a
11:00:00a
11:00:00a
11:54:00a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p

00:00
15:52
26:18
13:50
00:50
00:00
09:17
26:17
20:37
00:50
00:00
13:16
33:12
08:46
00:50
00:00
10:45
30:14
14:50
00:50
00:00
56:02
00:50
00:00
09:40
32:52
08:49
03:00
00:50
00:00
10:00
12:33
20:18
10:17
00:50
00:00
09:03
32:15
12:20
00:50
00:00
16:18
30:29
06:55
00:50
00:00
15:45
26:48
12:24
00:50
00:00
17:02
29:09
07:11
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00
03:47

domingo, 5 de enero de 2020 12A
Canciones sin palabras, libro V 0p.62
Concierto p/clarinete y org. (1995)
Hamlet, poema sinfénico no.10
Identificacién estacion

domingo, 5 de enero de 2020 1AM
Suite n0.30 en la men. p/clavecin
Fearful Symmetries (1998)
*Concierto p/flauta y orq.
Identificacion estacion

domingo, 5 de enero de 2020 2AM
Suite op.6 p/flauta y arpa (1911)
Sinfonia no.3 en do men. op.78 (1828)
Sonata p/2 violines y bajo cont. en fa men.
Identificacion estacion

domingo, 5 de enero de 2020 3AM
Segunda sonata, p/guitarra
Meditaciones sobre el eclesiastés
*Miserere mei, deus

Identificacion estacion

domingo, 5 de enero de 2020 4AM
Serenata no.10 p/alientos K.361 en Si Bem.May.
Identificacion estacion

domingo, 5 de enero de 2020 5AM

3 Gimnopedias (arr.p/guit.contralto)
*Concierto para piano en fa mayor
Sinfonia en Mi Bem.May. J-C26

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

domingo, 5 de enero de 2020 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata op.7 no.4 para arpa

Suite Klezmer del viejo Toronto
Obertura no.6 en Si Bem. May.
Identificacion estacion

domingo, 5 de enero de 2020 7AM
Sonata en Sol May. p/cello y continuo
Sinfonia no.1 en Mi Bem.May.
Obertura op.10

Identificacion estacion

domingo, 5 de enero de 2020 8AM
Nocturno en Fa May. (Perger 106)
Quinteto p/piano y alientos op.43 en Mi Bem.May
Serenata para cuerdas

Identificacion estacion

domingo, 5 de enero de 2020 9AM
Concierto Grosso op.3 no.5
Namouna, selecc. del ballet

Suite op.3 para orquesta
Identificacion estacion

domingo, 5 de enero de 2020 10A

Fantasia D.940 (op.103) en fa men. p/piano a 4 manos

*Concierto p/cello y org. op.85 en mi men.
Danzén Cubano (1944)

Identificacion estacion

domingo, 5 de enero de 2020 11A

HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)

Identificacion estacion

domingo, 5 de enero de 2020 12P
* CORTE INFORMATIVO *
Sonata La Treccha

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 05 DE ENERO 2020

NO - Nocturno

Felix Mendelssohn (1809-1847)
Joan Albert Amargoés (1950-)
Franz Liszt (1811-1886)

NO - Nocturno

Johann Jakob Froberger (1616-1667)
John Adams (1947-)

Jacques Ibert (1890-1962)

NO - Nocturno

Bernhard Hilse (c.1900-?)

Louis Spohr (1784-1859)

Johann Gottlieb Goldberg (1727-1756)

NO - Nocturno

Eduardo Angulo (1954-)
Norman Dello Joio (1913-2008)
Gregorio Allegri (1582-1652)

NO - Nocturno
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

NO - Nocturno

Erik Satie (1866-1925)

George Gershwin (1898-1937)

Giovanni Battista Sammartini (1700-1775)

PR - Programas

Jean-Baptiste Cardon (1760-1803)
Srul Irving Glick (1934-2002)
Francesco Maria Veracini (1690-1768)

MA - Mafianas

Benedetto Marcello (1686-1739)
Alexander Borodin (1833-1887)
Alberic Magnard (1865-1914)

MA - Mafianas

Johann Michael Haydn (1737-1806)
Heinrich von Herzogenberg (1843-1900)
Peter Warlock (1894-1930)

PR - Programas

Pieter Hellendaal (1721-1799)
Edouard Lalo (1823-1892)
Leos Janacek (1854-1928)

MA - Mafianas

Franz Schubert (1797-1828)
Edward Elgar (1857-1934)
Aaron Copland (1900-1990)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

Tarquinio Merula (1594/95-1665)

Josep Pons
Bernard Haitink

René Bosc
Philippe Auguin

Alfred Walter

David Amos
Edward Higginbottom

Wayne Marshall
Daniele Ferrari

Angele Dubeau
Alberto Martini

José Serebrier
Michel Plasson
Johannes Goritzki
Roy Goodman
Roy Goodman

David Robertson
Libor Pesek

Yehudi Menuhin
Aaron Copland

Céamara del Teatro Lliure
Filarménica de Londres

Filarménica de Montpellier
Sinfénica de Helsingborg

Filarménica del estado checoeslovaco
Musica Alta Ripa

Filarmonia

Solistas del festival Marlboro

Sinf. Aalborg
Ens. Capriccio Italiano

La Pieta
Academia | Filarmonici

Sinfénica de Roma (RAI)
Org. del Capitolio de Tolosa

Academia de Camara Alemana Neuss
Solist.de la Fil. Rheinland-Pfalz
Cémara de Manitoba

Orquesta Barroca de la Comunidad
Filarménica de Monte-Carlo
Filarménica Eslovaca

Filarménica Real
Sinfénica de Londres

Ensamble Fitzwilliam

Luba Edlina-piano
Walter Boeykens-clarinete

Christophe Rousset-clavecin

Manuela Wiesler-flauta

Martina Wahn-flauta; Fabiana Trani-arpa

Andrés Liceaga-guitarra

Coro del nuevo colegio de Oxford

Anders Miolin-guitarra contralto
Wayne Marshall-piano

Angel Padilla Crespo-arpa
Angele Dubeau-violin

Bozena Slavinska-cello; Luisa Duron-clavecin

Andrew Manze-violin

Paul Badura-Skoda y Jérg Demus; piano a 4 manos

Yoohong Lee-cello



12:06:47p
12:15:25p
12:24:59p
12:54:59p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:12:10p
02:20:33p
02:37:16p
02:54:17p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:08:48p
03:18:13p
03:48:56p
03:54:09p
04:00:00p
04:00:00p
04:12:53p
04:42:13p
04:53:08p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:25:00p
07:45:28p
07:53:57p
08:00:00p
08:00:00p
08:10:06p
08:33:46p
08:53:43p
09:00:00p
09:00:00p
09:10:12p
09:37:20p
09:54:17p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:10:35p
11:44:03p
11:49:43p
11:52:43p

08:38
09:34
30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
12:10
08:23
16:43
17.01
00:50
00:00
03:00
05:48
09:25
30:43
05:13
00:50
00:00
12:53
29:20
10:55
00:50
00:00
03:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
25:00
20:28
08:29
00:50
00:00
10:06
23:40
19:57
00:50
00:00
10:12
27:08
16:57
00:50
00:00
03:00
60:00
00:50
00:00
10:35
33:28
05:40
03:00
00:50

Florecimiento de la patria Hingara op.1
*Marcha Eslava op.31

FILARM. CD. DE MEX.
Identificacién estacion

domingo, 5 de enero de 2020 1PM
FILARM. CD. DE MEX.
Identificacion estacion

domingo, 5 de enero de 2020 2PM
4 Duetos p/clavecin BWV 802-805
Al fin sola... sola y triste

Sonata p/cello y piano op.26
*Capricho Espafiol op.34
Identificacion estacion

domingo, 5 de enero de 2020 3PM
* CORTE INFORMATIVO *

Sonata a tres

Sinfonia no 2 en Fa mayor
Serenata en La Mayor op.16
Pequefia obertura

Identificacion estacion

domingo, 5 de enero de 2020 4PM
Cantata "Lejos del querido rostro" RV680
Concierto p/ violin y org. K.271a/271i Re May. (atrib. dudosa)
Sinfonia p/cuerdas no.2 en Re May.
Identificacion estacion

domingo, 5 de enero de 2020 5PM
* CORTE INFORMATIVO *

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 5 de enero de 2020 6PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 5 de enero de 2020 7PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
*Sonata p/cuerdas no.6 en Re May.
Viaje, p/flauta y org. de cuerdas
Identificacion estacion

domingo, 5 de enero de 2020 8PM
Scherzo no.1 op.20 en si men.
Sinfonia no.2

Diez Melodias Vascas

Identificacion estacion

domingo, 5 de enero de 2020 9PM
Suite espafiola, (arr. p/guitarray clav.)
Concierto p/ piano y org. no.5 op.103 Fa May.
Suite "Mississipi"

Identificacion estacion

domingo, 5 de enero de 2020 10P

* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacion estacion

domingo, 5 de enero de 2020 11P
*Bailable acto Il opera "Macbeth"
Sinfonia no.4 en fa men.

Romanza p/violin y orq. op.14

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 05 DE ENERO 2020

Johann Kaspar Mertz (1806-1856)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Antonio Salieri (1750-1825)
Constantino Gaito (1878-1945)
Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908)

ME - mediodia

Antonio Bertali (1605-1669)
Thomas Arne (1710-1778)
Johannes Brahms (1833-1897)
Knudage Riisager (1897-1974)

ME - mediodia

Antonio Vivaldi (1678-1741)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Felix Mendelssohn (1809-1847)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

Gioacchino Rossini (1792-1868)
John Corigliano (1938-)

PR - Programas

Frederic Chopin (1810-1849)
Bohuslav Martinu (1890-1959)
Jesus Guridi (1886-1961)

PR - Programas

Gaspar Sanz (1647-1716)
Camille Saint-Saens (1835-1921)
Ferde Grofé (1892-1972)

PR - Programas

NO - Nocturno

Giuseppe Verdi (1813-1901)

Ralph Vaughan Williams (1872-1958)
Arni Bjornsson (1905-1995)

Erich Kunzel

Adam Fischer

Keith Clark

Roland Wilson
Adrien Shepherd
Zdenek Simane
Mario Bernardi

Philip Pickett
Alexander Gibson
Lev Markis

Andras Kiss
David Effron

Vaclav Neumann
Jesus Arambarri

Sakari Oramo
Enrique Batiz

Roberto Abbado
Bryden Thomson
Petri Sakari

Cincinnati Pops

Orquesta de la llustracién

Sinf. radio Checoeslovaca

Musica Fiata de Colonia
Cantilena

De Camara Merck

Sinf. Radio de Vancouver

New London Consort
Nueva Filarmonia
Nueva Sinfonieta de Amsterdam

Ensamble Rossini de Budapest
Eastman Philarmonia

Filarménica Checa
Org. de conciertos de Madrid

Sinfénica de la Cd. de Birmingham
Filarménica Real

Orquesta de la Radio de Munich
Sinfénica de Londres
Sinfénica Islandesa

Laszlo Szerendrey-Karper-guitarra

Kenneth Gilbert-clavecin
Cecilia Bartoli
Eduardo Vassallo-cello/Cristina Filoso-piano

Catherine Bott-soprano
Henryk Szering-violin

James Galway-flauta

Ronan O'Hara-piano

Oscar Solis-guitarra; Agueda Gonzalez-clavecin
Stephen Hough-piano

Sigrun Edvaldsdaéttir-violin



